

خبر آخر



کاهش ۲،۵ درصدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز یکشنبه ۱۶ مهر با کاهش ۵۱ هزار و ۶۱۰ واحد همراه شد.

به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران دیروز هم در یک روند رو به کاهش قرار گرفت و نسبت به روز گذشته‌اش (شنبه) ۲،۵۱ درصد کاهش یافت و به رقم ۲ میلیون و ۱۲۶۸ واحد رسید. همچنین شاخص هموزن با کاهش ۲۶ هزار و ۱۹ واحد به رقم ۶۸۳ هزار و ۲۴۷ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۱۴ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران روز گذشته بیش از ۹،۷ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۴۱۶ هزار فقره معامله و به ارزش ۵۶۸۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت در بورس امروز با معیار وزنی ارزشی ۲،۵۱ درصد کاهش یافتند.

این دو شاخص با معیار هموزن ۳،۶۷ درصد کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور ۲،۵۵ درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس ۲،۹۸ درصد و شاخص بازار دوم بورس هم ۱،۹۹ درصد افت کردند.

دیروز نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج فارس، پالایش نفت اصفهان، شستا، گسترش نفت و گاز پارسیان، پالایش نفت بندرعباس و مپنا به ترتیب بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس را از خود به‌جای گذاشتند.

در فرابورس ایران هم شاخص کل با کاهش ۶۵۹ واحد به رقم ۲۵ هزار و ۲۵ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۳۹۰ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۴۳۹ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران امروز بیش از ۴،۴ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۱۰ هزار فقره معامله و به ارزش ۲۶ هزار و ۳۴۲ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

روز گذشته شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس با ۲،۵۷ درصد کاهش همراه شد. این دو شاخص با معیار هموزن ۴،۴۵ درصد کاهش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس ۴،۰۴ درصد و شاخص بازار دوم فرابورس ۲،۰۴ درصد کاهش یافت. نمادهای آریاساسول، مالی سپهرصادرات، ایران خودرو، دیزل، انتخاب الکترونیک، بیمه پاسارگاد، فولاد هرمزگان و صبا تأمین بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به‌جای گذاشتند.

به گفته رئیس سازمان بورس عمده سهام بنیادی در بورس ارزنده است و سهامداران نباید تحت‌تأثیر جوهای روانی و خارج از بازار سهام ارزنده خود را بفروشند و بلکه باید در ایام رونق اقدام به فروش سهام کنند. در حال حاضر ۶۰ میلیون ایرانی معادل حدود ۷۵ درصد جمعیت کشور در بورس حضور دارند. این بازار به محلی برای تأمین مالی اقتصاد کشور تبدیل شده، اما ریسک‌هایی که از بیرون بازار بر آن تحمیل می‌شود، باعث ترس سرمایه‌گذاران خرد می‌شود که این رفتارهای هیجانی مزید بر علت در کاهش شاخص بورس می‌شود.

سرمایه‌گذاری همراه با ریسک و نوسان است و کسانی که دید بلندمدت دارند، می‌توانند در بازار پاداش‌هایی از قبیل سهام جایزه و حق تقدم‌ها، رشد قیمت سهم و حق سود سهام دریافت کنند.



عکس: سجاد صفری / ایران

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

برنامه راهبردی بورس برای حمایت از سهامداران

حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران، ارتقای اثربخشی و کارایی نظام نظارتی و تسهیل‌گری در تأمین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک از جمله اهداف است

گزارش

وی تصریح کرد: به‌منظور حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران نیز اقداماتی چون توجه ویژه به ابزارهای سرمایه‌گذاری در مسکن، صندوق‌های املاک و مستغلات، پیش فروش متری (سلف مسکن) و گواهی سپرده کالایی (سیمان، فلزات و...)، افزایش کیفیت خدمات به سرمایه‌گذاران، رقابتی شدن نهادهای مالی با جهش در صدور مجوزها (مجوز کارگزاری پس از ۱۳ سال)، اتصال به درگاه صدور مجوزهای دولت، کاهش مدت زمان واریز سود سهامداران از ۸ ماه به ۴ ماه و واریز سودهای رسوبی (حق‌الناس) صورت گرفت.

عشقی درخصوص اقدامات سازمان به‌منظور ارتقای اثربخشی و کارایی نظام نظارتی گفت: طراحی نسل جدید الگوریتم‌ها و هشدارهای نظارتی (بورس‌بان)، اجرای بند «ج» ماده ۳۶ قانون احکام دائمی کشور پس از ۱۳ سال (افشای تخلفات مدیران بازار سرمایه)، افزایش نظارت مردمی و حمایت از گزارشگران ناهنجاری (سوت‌زنی) و ارائه پاداش نقدی (بیش از ۳۰۰ میلیون تومان در اولین پاداش‌های پرداخت شده)، کاهش قابل توجه زمان رسیدگی به تخلفات بازار سرمایه به کمتر از ۶ ماه (قبلاً بیش از یکسال بوده است) و بازنگری دستورالعمل حاکمیت شرکتی و بسط

دامنه شمول آن برای همه ارکان و نهادهای و ناشران از جمله این اقدامات بوده است. وی اضافه کرد: تهیه و ارسال محتوای ترویجی متعدد، اصلاح فرم‌های افشای اطلاعات ناشران، اصلاح چک لیست حساب‌رسان، آموزش مرحله اول: ۱۶ ساعت برای هیأت مدیره و ۳۵۰ ناشر و همچنین آموزش مرحله دوم: ۲۳ مهر برای سهامداران عمده از دیگر اقدامات سازمان بورس خاطرنشان رئیس سازمان بورس و مدیریت ریسک کرده: سال گذشته بیش از ۳۶ میلیون سود رسوبی واریز و در ۶ ماهه نخست امسال ۱۲ میلیون نفر سود رسوبی دریافت کردند.

عشقی با اشاره به اقدامات سازمان به منظور تسهیل‌گری تأمین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک تصریح کرد: در این زمینه پذیره‌نویسی شرکت‌های سهامی عام پروژه از جمله این اقدامات بود. همچنین پروژه سوخت سبز زاگرس (به ۳۰۵ همت) در نیمه ابتدایی اسفند در بورس پذیره‌نویسی شد و این پذیره‌نویسی از نتایج سفر استانی سازمان بورس و اوراق بهادار به کرمانشاه بود. سال گذشته ۱۰۹ طرح با مبلغ ۶۵۵ میلیارد تومان تأمین مالی جمعی شد. در ۶ ماهه نخست امسال ۸۰ طرح به ارزش ۸۸۵ میلیارد تومان

تأمین مالی شده است. وی افزود: به همین منظور درخواست ۴ شرکت دیگر (اکسیر مس، توسعه معادن پارس تأمین، آهن اسفنجی توسعه طلوع خلیج فارس، ساروج دیار کریمان پارس) در فرابورس و یک شرکت دیگر در بورس تهران نیز در دست بررسی و پیگیری است.

عشقی تأکید کرد: تلاش برای تأمین مالی جمعی شرکت‌ها از دیگر اقدامات سازمان به منظور تسهیل‌گری تأمین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک بوده است به طوری که داده‌ها نشان می‌دهد تلاش برای تأمین مالی جمعی شرکت‌ها نسبت به سال‌های گذشته رشد قابل توجهی داشته است. همچنین افزایش روند انتشار اوراق تأمین مالی بخش غیردولتی و تسهیل فرایندهای تشکیل سرمایه شرکت‌ها (افزایش سرمایه) از دیگر اقدامات سازمان در بخش سوم اهداف به شمار می‌رود. رئیس سازمان بورس به مهم‌ترین برنامه‌های سازمان بورس در نیمه دوم سال جاری اشاره کرد و گفت: طرح نظارتی مبارزه با ناهنجاری‌های کلان در بازار سرمایه (بورس‌بان)، احراز صلاحیت مدیران ناشران، تعیین تکلیف سهام متوفیان سهام عدالت، صندوق‌های بازشتگی تکمیلی و اوراق سلف مسکن (پیش فروش متری مسکن) از برنامه‌های سازمان است.



سال گذشته بیش از

۳۶ میلیون سود رسوبی

واریز و در ۶ ماهه

نخست امسال

۱۲ میلیون نفر سود

رسوبی دریافت کردند

بهبود سازکارهای معاملاتی اصلاح و بازطراحی فرایند و محتوای افشای اطلاعات و ارتقای شفافیت اشخاص تحت نظارت) اشاره کرد.

رشد و یادگیری به‌منظور حمایت از توسعه و نوآوری در بازار سرمایه، هوشمندسازی و تقویت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، توسعه و تعالی سرمایه‌های سازمانی از جمله الزامات دیگر این نقشه به حساب می‌آید. فرایندهای داخلی نقشه راهبردی بازار سرمایه شامل حفظ و تقویت ثبات در بازار سرمایه و ارتقای نظام نظارتی همچون (شناسایی، تجزیه و تحلیل و پاسخ مؤثر به تحولات و انواع ریسک‌های بازار سرمایه، ارتقای رویکردهای نظارتی و شناسایی ناهنجاری‌های رفتاری در بازار سرمایه مبتنی بر فناوری‌های نوین پردازش و مدیریت داده‌ها، توسعه و تعمیق بازار مشتقات در بورس‌ها و بازارهای خارج بورس) و تقویت سازکارهای تنظیم‌گری و چهارچوب‌های حقوقی همانند (تدوین و تقیح مقررات بازار سرمایه با هدف ایجاد چهارچوب تنظیم‌گری و مقرراتی تسهیل‌گر، پیشرو و بازدارنده، بهینه‌سازی سازکارهای پیشگیری و برخورد با ناهنجاری‌ها یا به کارگیری فناوری‌های تنظیم‌گر و ظرفیت‌های داخلی و خارجی بازار سرمایه) است.

نواختن زنگ هفته جهانی سرمایه‌گذاری در بورس

زنگ هفته جهانی سرمایه‌گذاری در بورس توسط مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نواخته شد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جریان نواختن زنگ هفته جهانی سرمایه‌گذاری در بورس گفت: «سازمان بین‌المللی کمیسیون‌های اوراق بهادار» یا همان «آیسکو» نهادی بین‌المللی است که ذیل آن نهادهای ناظر با بازارهای سرمایه جهان گرد هم می‌آیند و در واقع این سازمان به‌عنوان وضع‌کننده استانداردهای جهانی برای اوراق بهادار شناخته می‌شود.

عشقی افزود: وظیفه «آیسکو» ایجاد استانداردها، پیاده‌سازی و ترویج آنها در راستای نظارت و ایجاد قوانین برای بازارهای اوراق بهادار است و این نهاد همکاری تنگاتنگی با کشورهای گروه ۲۰ و هیأت ثبات مالی (FSB) در برنامه اصلاح قوانین نظارتی در سطح جهانی دارد.



زنجیره ابزارهای مالی شمش طلا در بورس کالا تکمیل شد

بورس کالا

پس از راه‌اندازی موفق معاملات گواهی سپرده و قراردادهای آتی شمش طلا و همچنین مشارکت صندوق‌های کالایی در معاملات این دارایی، از سه‌شنبه ۱۸ مهرماه قرارداد اختیار معامله شمش طلا نیز در بورس کالا آغاز به کار می‌کند تا با تکمیل زنجیره ابزارهای مالی شمش طلا به همه سلاقی سرمایه‌گذاران در این حوزه پاسخ داده شود.

به گزارش کالاخبر، مدیر بازار مشتقه و صندوق‌های کالایی بورس کالای ایران با بیان این مطلب از شروع معاملات اختیار معامله شمش طلا در هفته جاری خبر داد و گفت: برای اولین بار در

بازار مشتقه بورس کالای ایران می‌توان استراتژی ترکیبی کاوردکال (موقعیت باز فروش اختیار معامله خرید پوشش داده شده با خرید دارایی پایه) در بازار آپشن را بدون تأمین وجه تضمین انجام داد.

رحمان آراسته افزود: بورس کالای ایران شرایطی را فراهم کرده که فعالان بازار بتوانند در لحظه و به محض ارسال درخواست امکان استفاده از دارایی پایه به عنوان وجه تضمین، موقعیت فروش اختیار خرید شمش طلا را داشته باشند. مدیر بازار مشتقه و صندوق‌های کالایی بورس کالا افزود: بورس کالا در مسیر ایجاد بازار شفاف و بدون حباب برای طلا در انتهای سال گذشته بازار گواهی سپرده شمش طلا راه‌اندازی کرد و تکمیل ابزارهای مبتنی بر شمش طلا را در دستور کار قرار داد و پس از راه‌اندازی

موقعیت‌آمیز قراردادهای آتی مبتنی بر شمش طلا در ابتدای سال جاری، هم‌اکنون راه‌اندازی قراردادهای اختیار معامله شمش طلا با امکان اتخاذ استراتژی کاوردکال لحظه‌ای را در دستور کار دارد.

وی اظهار داشت: بازار گواهی سپرده شمش طلا به سرمایه‌گذاران طلا کمک می‌کند که به جای سرمایه‌گذاری در دیگر دارایی‌های مرتبط با طلا که گاهی دچار حباب می‌شوند یا هزینه خرید و فروش بالایی دارند، مستقیماً در شمش طلا سرمایه‌گذاری کنند و علاوه بر فراغت از مسائل مرتبط با حمل و نگهداری و کمیت و کیفیت از نوسانات شدید حباب قیمتی مصون باشند. از طرف دیگر سرمایه‌گذاران برای پوشش ریسک و سرمایه‌گذاری بهینه می‌توانند

از ابزارهای مشتقه مبتنی بر شمش طلا بهره‌گیرند. آراسته اضافه کرد: بازار اختیار معامله شمش طلا علاوه بر اینکه یک ابزار جدید برای پوشش نوسانات طلا خواهد بود، شرایطی را فراهم می‌کند که معامله‌گران برای اجرای استراتژی کاوردکال که یکی از استراتژی‌های مهم معاملاتی در بازار اختیار معامله است، نگران تأمین وجه تضمین نباشند.

استراتژی کاوردکال چیست؟

مدیر بازار مشتقه و صندوق‌های کالایی بورس کالا در خصوص استراتژی کاوردکال اظهار داشت: در این استراتژی معاملاتی که در تمامی بازارهای دنیا معمول است، سرمایه‌گذار همزمان دارایی پایه مورد نظر (گواهی شمش

طلا) را خریده و اختیار خرید دارایی پایه را در بازار آپشن می‌فروشد. در این استراتژی معامله‌گر طرف مقابل خود را به نوعی در برابر افزایش قیمت بیمه کرده و اگر اختیار خرید خود را اعمال کند، سرمایه‌گذار دارایی پایه خریداری شده را به وی تحویل می‌دهد. سود فروشنده قرارداد اختیار خرید حاصل از وجه دریافتی از خریدار اختیار خرید به اضافه اختلاف قیمت اعمال شده و قیمت خرید دارایی پایه خواهد بود. خریدار اختیار خرید نیز در صورت افزایش قیمت و فروش قرارداد اختیار خرید در قیمت بالاتر یا اعمال قرارداد و تحویل دارایی پایه در سررسید کسب سود خواهد کرد.

آراسته افزود: قراردادهای اختیار معامله شمش طلا در کنار قراردادهای

آتی شمش طلا، ابزار مناسب پوشش ریسک را در اختیار فعالان بازار طلا قرار داده و به افزایش عمق بازارهای مبتنی بر شمش طلا کمک زیادی می‌کند. صندوق‌های کالایی و تمامی سرمایه‌گذاران حقوقی نیز می‌توانند با مشارکت در این بازار علاوه بر پوشش ریسک مشتریان و سبدهای سرمایه‌گذاری خود، سود مناسبی را از بیمه‌گری در این بازار کسب کنند.

وی افزود: چنانچه فعالان بازار سرمایه قصد سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بازار شمش طلا داشته باشند می‌توانند با خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های مبتنی بر طلا از مدیریت حرفه‌ای صندوق‌ها در بازارهای مبتنی بر طلا در بورس کالای ایران بهره‌مند شده و کسب سود کنند.